no h' leg de iustia 7

**Xvi. dicitur.** Si impator. **S**ecundo infero quod spiritalis status excedit seculari in maria et dissimili portione patet. quod tanta est excellentia dignitatis sacerdotalis super temporalis quantum est excessus magnitudinis solis ad lunam. **C**onstat autem secundum Ptolemeum in almagesti positione. xviii. quod sol excedit lunam quadragies octies. **E**t ita tanta eminentia excedit spiritalis dignitas seculari. **I**ta notavit **Posti.** in ca. **S**olite. de maiori parte et obedientia. in apparatu suo. **E**t his tercio infero quod plures spiruales et viri ecclesiastici debent esse excellentioris vite et sanctitatis in maxima et dissimili portione super laicos. **P**atet hoc. quod sicut excellunt dignitate. ita debent excellere sanctitate. cum scriptas vite ponat eos in illa excellentia officii tam sancti. **A**lioquin ut dicit **Canon.** vilissimus coputandus est qui profulget dignitate nisi profulget scientia et scriptate. **E**t quod patet consequenter quod spiritalibus viris non sufficit vita communis cum laicis. aut equalis conversationis scriptatis cum subditis. **Q**uia dicit **Bern.** in epistola ad henricum non esse episcopum. **D**ignus est vir in aliquo dissimili appareat ab omnibus vita pastoris. **E**t **Seneca** epistola. v. dicit. **I**llud agamus ut meliorem vitam sequamur quam vulgus. **A**lioquin profecto multum deforme erit. si quis dignitate procedimus ab his virtute separemur. inquit **valerius maximus** li. ix. ca. iii. **H**inc est quod **Bern.** in li. de consideratione ad eugenium li. ii. ca. xxi. dicit illum prelatum monstruosum qui habet sedem supremam et vitam infimam. **N**on sufficit ergo plato ad salutem adequari subditis in vita et conversatione. nisi eos precedat exemplo. ut dicit **Beda** super **Matth.** ponitur **Job** a. vii. q. ii. **N**on sufficere. **E**t ibidem ca. qualis erit. **P**ensandum igitur nobis est quod si non sufficit plato adequari subditis in vita quod dicimus de illo quem subditi precellunt in conversatione et moribus. **C**erte hoc non est aliud nisi destruere ecclesiam. ut dicit **Hiero.** **V**ehementer enim secundum eum destruit ecclesiam christi meliores esse laicos quam clericos. **N**am quod quis erit edificatio discipuli si se intelligit magistro meliorem. **Q**uid autem dicemus de illo qui nedum non transcendit subditos in moribus bonis aut eis adequat in vite sanctitate. sed quod deterius est. ipis suis subditis pro omnia simulat in morum pravitate et conversationis deformitate. ut sit verum illud **Proverbia** iii. **E**rit sicut populus sic sacerdos. **E**t hoc est cer-

te solem istum eclipsari et reverti de luce in tenebras. de die in noctem. **Q**uod tunc fit quando viri spiruales assimilari student secularibus in vanitate vestium. equorum. vasorum. edificiorum. familiarium et victualium. **Q**uod procholor est videre ad oculum istis temporibus quando viri spiruales equaliter exercent imo maiorem pompam in vestibus. supplitate in cibis et potibus. bestialitatem in luxuria. fraude in comertibus. dolorem in invidiis. avaricia in pecuniis. ambitionem in honoribus. **E**qualiter enim volunt esse homines clerici divites ut laici. similiter terrenis inhiant imo habundantius ipsam terrenam percipiunt consolationem. **E**qualiter incedunt invidiam et ornati circumamicti varietatibus tanquam sponsa procedens de thalamo suo. inquit **Bern.** li. ii. de consideratione. **U**n autem ista affluentia talibus nisi de bonis specie christi sancte ecclesie quam negligenter subieperunt omnia usurpant et assignata eius cultui proprio retinere questui non verentur. non amici sponse sed emuli. **V**erba sunt mea. sed devotissimi **Bern.** super cantica. f. mone. lxxii. **E**t tales dupliciter peccant secundum eundem sermone. xxii. ibidem. **Q**uia et aliena diripiunt. et sacris in suis vanitatibus abutuntur. **D**ecille. **B** Sed quoniam in statu spiritali triplex est ordo. ideo videamus in speciali de quolibet illo quod liter in unoquoque erunt signa tanquam in sole mystico. **E**t igitur quilibet platus ecclesiasticus sol dicitur singulariter secundum intellectum spiritalium. **S**ecundo quilibet religiosus est sol dicitur specialiter. **E**t tertio quilibet clericus generaliter est dicitur sol. **Q**uorum quilibet ante diem magni iudicii generaliter ostendit se signa. quibus appetitibus propter quod nunciabit ad iudicium finale christi adventus. **D**e primo. de sole singulari quod est quilibet platus patet. **N**am sol iste naturaliter est. situ communior. aspectu clarior. et gradu excellentior. **P**ropter primum scilicet quod est situ communior. significat vitam cuiuslibet prelati. propter secundum quod est aspectu clarior. significat vitam cuiuslibet religiosi. propter tertium quod est gradu excellentior significat vitam cuiuslibet clerici. **E**t igitur situ clarior quod ad vitam platorum. **N**am secundum omnes astronomos **S**ol est medius omnium planetarum. et tamen est princeps et dominus omnium. **U**n **Ambrosius** in exameron dicit quod sol est oculum mundi. totum dicitur dei. pulchritudo celi. mensura temporum. virtus et vigor terrenarum. dominus planetarum. decor et perfectio omnium stellarum. **S**ic prelatus debet esse superior vita.